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Kære Astrid Krag og Nicolai Wammen, 

 

 

 

Regeringens udligningsforslag af 30. januar 2020 er et frontalangreb på hovedstadsområdet, og vi skal 

hermed udtrykke skarp kritik af det forslag, regeringen har fremlagt: 

 

1. Regeringens forslag øger væsentligt udligningen fra hovedstadsområdet til Vestdanmark – med 1,4 

milliarder. Dette beløb skal lægges oven i de 14 milliarder, som hovedstadsområdet allerede i dag 

betaler i udligning til resten af landet – et beløb der er fordoblet siden 2007. 

 

 

2. Regeringens forslag ignorerer fuldstændigt forskellen i rådighedsbeløbet for sammenlignelige 

familie i hhv. hovedstadsområdet og resten af Danmark. Og da regeringens udspil vil tvinge nogle 

kommuner til at hæve skatten, vil denne forskelsbehandling af kommunernes borgere øges 

yderligere. Allerede nu har en familie i hovedstadsområdet, som bor i hus med to børn, og hvor far 

er håndværker og mor er sygeplejerske, 74.000 kr. mindre til rådighed om året end en tilsvarende 

familie i Nordjylland – medregnes afdrag på bolig er forskellen 139.00 kr.  

 

 

3. Regeringens forslag øger skævheden inden for landsudligningen. Dertil kommer, at forslaget 

skævvrider inden for hovedstadsområdet. 

 

 

4. Regeringens forslag rammer 22 kommuner i hovedstadsområdet. Dertil kommer, at forslaget 

énsidigt, urimeligt og væsentligst rammer nogle få kommuner i hovedstadsområdet voldsomt og 

nogle med store trecifrede millionbeløb. 

 

 

5. Endelig finder vi et dybt kritisabelt, at regeringen hemmeligholder grundlaget for de tal, der er 

udmeldt – med den virkning, at kommunerne stadigvæk ikke har mulighed for at vurdere den reelle 

effekt af regeringens udspil, som vi frygter er langt større, end regeringens tal viser. 

 

 

  



Finansminister Nicolai Wammen, minister@fm.dk   
Social- og Indenrigsminister Astrid Krag, min@sim.dk, oim@oim.dk   

  07. februar 2020 

 
 

Vi anmoder hermed om at møde med jer snarest for at uddybe ovenstående perspektiver på det fremsatte 

forslags skadelige konsekvenser for hovedstadsområdet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Karsten Längerich (borgmester i Allerød)  

Eik Dahl Bidstrup (borgmester i Dragør) 

Karsten Søndergaard (borgmester i Egedal)  

Simon Aggesen (borgmester i Frederiksberg) 

John Schmidt Andersen (borgmester i Frederikssund) 

Benedikte Kiær (borgmester i Helsingør) 

Michael Ziegler (borgmester i Høje-Taastrup)  

Morten Slotved (borgmester i Hørsholm)  

Hans Toft (borgmester i Gentofte)   

John Engelhardt (borgmester i Glostrup)  

Sofia Osmani (borgmester i Lyngby-Taarbæk)  

Jens Ive (borgmester i Rudersdal) 

Niels Emil Hörup (borgmester i Solrød)   

Henrik Bo Fomsgaard Rasmussen (borgmester i Vallensbæk) 


